VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
                            _______________

Số: 5453/VPCP-QHĐP
V/v xử lý các kiến nghị của Ủy ban

Trung ương MTTQ Việt Nam

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                                ___________________________________________________

Hà Nội, ngày 31 tháng 7 năm 2024

Kính gửi:
- Các Bộ: Công an, Kế hoạch và Đầu tư, Công Thương,
  Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Nội vụ, Y tế,
  Tài nguyên và Môi trường, Giáo dục và Đào tạo,
  Lao động - Thương binh và Xã hội, Xây dựng;
- Ngân hàng Nhà nước Việt Nam;
- Thanh tra Chính phủ.

Về các kiến nghị tại Báo cáo số 872/BC-MTTW-BTT ngày 19 tháng 7 năm
2024 của Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam (bản chụp đính kèm),
Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh Chính có ý kiến chỉ đạo như sau:

Giao các Bộ, cơ quan căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao và các quy
định hiện hành, chủ trì, phối hợp với các Bộ, cơ quan liên quan nghiên cứu, xử lý
các kiến nghị tại văn bản nêu trên và có văn bản trả lời Ủy ban Trung ương Mặt
trận Tổ quốc Việt Nam trước ngày 10 tháng 8 năm 2024.

Văn phòng Chính phủ thông báo để các Bộ, cơ quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam;
- VPCP: BTCN, các PCN: Nguyễn Sỹ Hiệp,
  Mai Thị Thu Vân,  Các Vụ: CN, NN,
KTTH, V.I, NC, KGVX, TCCV;

- Lưu: VT, QHĐP (03) Th Tùng

  KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Mai Thị Thu Vân